Дело №2-86-173/2021

  Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

23 марта 2021 года

         г.Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым,                 Сологуб Л.В.,

при помощнике судьи                                               Тимаевой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка  гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к фио о взыскании страхового возмещения в порядке регресса,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

исковые требования наименование организации  удовлетворить.

Взыскать с фио, паспортные данные, водительское удостоверение ВАА 455838, в пользу наименование организации (ОГРН 1027739431730, ИНН 7713056834)   в порядке регресса сумму возмещенного ущерба, в результате повреждения застрахованного имущества, 45849 руб. 00 коп.; расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1575 руб. 47 коп., а всего взыскать 47424 руб.47 коп. (сумма прописью).

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым через мировую судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья

                              Л.В. Сологуб